scriptum eisdem reliquit. | 

EXEMPLAR CARTE. 

« Ego Leo, Dei gratia, abbas monasterii beati Bertini, universis. 

michi in perpetuum successuris in eodem monasterio prelatis et 

filiis, presenti scripto notum facere decrevi, quoniam, annuente et 

confirmante capitulo, statuerim anniversarium meum singulis annis 

fieri, die quo ex hac luce me migrare intulerit jussio Domini. Fuerunt 

insuper quidam probi homines, qui bonis suis ecclesiam beati Ber- 
tini eatenus ampliaverunt, ut anniversaria sua sibi a fratribus concedi 

et inconvulsa stabiliri promererentur. Circumspecta igitur ratione, 

quibus redditibus hec convenientius assignari possent, perpendi quia 

census de Broburg ad xxxv libras, et eo amplius, nostris temporibus 

accreverit, et idcirco, ex eodem censu, quantum unicuique anni- 

versario aptatum est, diebus statutis, absque ulla vel ullius refra- 

gatione, fratribus procurari determinavi. Disünxi igitur ad meum 

anniversarium sexaginta solidos, unde habebit conventus generale 

piscium et vinum cum braceolis; ad anniversarium abbates, decani, 

quadraginta quatuor solidos, unde vinum et pisces preparentur. Que 

qui infregerit, a fratribus, qui tunc presentes aderant, se sciat ex- 

communicatum , nisi resipuerit. » 
U . : 4a 
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Interea, resurrectionis dominice anno w^ centesimo sexagesimo 

tertio, quidam hujus congregationis monacus, cui nomen Jossio, 

' christifere matri multum devotus m vita, in hoc cenobio leto fine 

dies vite sue clausit; qui mortuus inventus est habens in facie rosas 

quinque rosidas, ut patet legenti paginam miraculi. 

. X. 

DE OBITU DOMN! LEONIS ABBATIS, ET EJUS SEPULTURA. 

Tandem, ubi tempus mortalitatis debitum solvendi advenit, eccle- 

siasticis munitus sacramentis, abbas pie recordationis in fide sancte 

ecclesie migravit a seculo, mense Januario, altera conversionis sancti 
Pauli apostoli, anno sexagesimo tercio. Cujus corpus, vestimentis 
monacalibus indutum, fratres sepelierunt ante altare sacelli sancte 

Marie, quod ipse, post incensionem, restauraverat et ampliaverat; | 

et cum baculo pastorali addiderunt, ad ejus factorum memoriam, 

virgultum unum palme transmarine, simile illis que portantur in 

die Paimarum ad processionem, que ipse secum detulit in reditu 

itineris Iherosolomitani. Sub capite item suo, quod reclinatum est, 

in parvo loco lapideo scripserunt : nic JACET LEO ABBAS. Ín hac forma 
ego hec scribens intuitus sum , tempore domni Anthonii abbatis, 
cum, ejus jussu, pavimentum predicti sacelli ad altitudinem pedis 

elevaretur, et gradus lapidei ante altare fierent, postquam in sepulcro 

annis trecentis quadraginta quinque jacuerat. Ut autem inventum 

fuit, sic ex integro dimissum est. Illo tempore etiam inventa fuerunt 

ossa abbatum Lamberti et Simonis in suis monumentis: 

Epitaphium Leonis abbatis est tale : 

Virtus Sampsonis mel sumpsit in ore Leonis, 
Quod non a misterio posse carere scio ; 

Sic quoque dum moritur noster Leo, mel reperitur 
Ejus in ore jacéns, atque sapore placens. 

Nam, si perpendas mores patris atque sequendas 
Ejus virtutes verbaque, mella putes. 
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O clarum stemma, de quo te, splendida gemma, 

Et decus abbatum contigit esse satum! 
Qui dum templa, domos regales, horrea, promos, 

Multaque mira struis, proh dolor ! ecce ruis. 
Ante diem februi sexta suprema tui '. 

Ejus memoriam habere debent Sithienses in secula, retribuentes 

ei orationum suffragia, qui multa, ut apparet, in libertate ecclesie 

adquirenda, in amplificandis possessionibus, in diversis domus Dei 

ornamentis, vel aliis pluribus modis tribuit benefitia. 

Anno Domini uwcLvir. , quinto ante obitum predicti abbatis, obiit 

Milo, Morinorum episcopus, nomine et re bonus; cui successit Milo, 

archidiaconus , canonicus Sancte Marie de Bosco. Carte que tempore 

predicti abbatis de acquisitis vel commutatis possessionibus facte 

sunt, penes nos habentur; quas, cum longum sit per singula recitare, 

hec sufficiat summatim commemorare.' 

Anno siquidem incarnati Verbi quinquagesimo quinto, privilegium 

accepit éxemptionis nostre a conventu Cluniacensi, et confirmationis 

omnium bonorum nostrorum et libertatis ecclesie, sic incipiens : 

« Adrianus episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Leoni, » etc. 

« Justicie et rationis ordo, » etc. Signatum in fine cum circulo, in 

cujus circuitu scribitur, « Oculi mei semper ad Dominum; » et in 

medio dicti circuli : « Sanctus Petrus. Sanctus Paulus. Adrianus 

papa mt. » Hujus privilegii multi annumerantur testes. 

« Datum Beneventi, per manum Rolandi, sancte Romane ecclesie 

presbiteri cardinalis et cancellarü, sexto kalend. februarii, indic- 

tione uni, incarnationis dominice anno quo supra, pontificatus vero 

domni Adriani pape 11 anno secundo. » 

Ab eodem pontifice impetravit adhuc tria privilegia; item a Theo- 

derico comite privilegium de commutatione ville de Hencin ad 

quamdam berquariam in Ramscapple; item ab eodem, de terra 

empta a Johanne Raspei; item de terra Trudbaldi de Aldenborg, 
et de quadam terra in Gistella; item ab Arnulfo, Gisnarum comite, 

Scilicet : Dies sexta ante diem primam februi fuit suprema tui. 

42. 

27 jan. 1156. 
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quod liberi sumus a theloneo apud Gisnis'; et alia plura in nostra 
thesauraria conservata. | 

XI. 

DE DOMNO GODESCALCO, ABBATE HUJUS LOCI. 

Mortuo, ut premissum est, Leone abbate, Arnoldus, abbas Affli- 

gensis in Brabantia, hic concorditer eligitur, sed a Cameracensi 

episcopo ad-.quod fuerat electus venire non permittitur. Reditur 

itaque ad electionem; et per moram attracto periculo, vota nostro- 

rum in diversa sparguntur, sed sanior pars in abbatem Mammensem 

Godescalcum consentitur , incarnationis dominice anno M c? yx? 

tertio. Qui, a puero hic monacus effectus, in annis juvenilibus apud 

Alchiacum nomine et offito prior extitit, et postea, ad nos re- 

versus, ministerium hospitarii administrans, in abbatem Hamensem 
fuerat electus, semper et ubique caste, humiliter et religiose con- 

versatus. Verum, quia sepe contingit quod amici Dei hujus mundi 

inimici sunt , non erat in oculis filiorum hominum gratiosus, semper 

permanens in proposito severitatis rigidus, et ad humanos favores sibi 

conciliandos flecti nescius. Inde erat quod comiti et secularibus dis- 

plicebat, et etiam, unde plus vir Deum timens angebatur, intesti- 
num, immo parricidale a filiis contra eum discidium suscitabatur, 

ut dicere posset intus pugne, foris timores. 

XII. 

QUALITER FUIT IN CONCILIO TURONENSI, ET DE PRIVILEGIIS AB EO IMPETRATIS. 

Primo regiminis sui anno, concilio Turonis, a domno Alexandro 

tertio papa celebrato, interfuit; ubi honeste conversatus, et circa ea 

que agere intendebat satis sollicitus, ad nos cum privilegiis et con- 

firmationibus et litteris apostolicis honorifice est reversus. Inter que 

* Eadem forte immunitas vulgata in libro cui titulus : Hist. génér. de la maison de 
Guines, pr. p. 94. 
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accepit privilegium libertatis omnium bonorum ecclesie sue et con- 

firmationis sententie late contra Cluniacenses; quod sic incipit. 

EXEMPLAR. 

« Alexander, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Gothes- 

calco, abbati sancti Bertini, ejusque successoribus regulariter substi- 

tuendis in perpetuum. Justicie et rationis ordo suadet, etc. , » ut in pri- 

vilegio Innocentii pape suprascripto, f* 240 v? et seq.?. Signatum 

cum circulo, in cujus circuitu scribitur, « Vias tuas, Domine, de- 

monstra michi, » et in medio dicti circuli, « Sanctus Petrus. Sanctus